ANEXO – PL DENOMINAÇÃO

INCLUSÃO DE PROPOSIÇÃO EM ORDEM DO DIA
MODELO

REQUERIMENTO Nº          , DE

Requeiro, nos termos regimentais, a inclusão na Ordem do Dia, do Projeto de Lei nº      , de      , de autoria do Deputado [nome do Deputado], que [ementa do PL a ser incluído].

JUSTIFICATIVA
O Projeto de Lei nº      , de      , teve tramitação ordinária nesta Casa e recebeu pareceres favoráveis de todas as Comissões pelas quais passou, estando em condições regimentais de figurar na Ordem do Dia, para que seja votada pelo Plenário.

Justifica-se este requerimento tendo em vista a relevância da matéria de que trata a referida propositura.

Sala das Sessões, em

Deputado(a)